2
2

                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЧИСТИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.05. 2015   №  17
О               внесении              изменений                в

 постановление Администрации Чистиковского
сельского поселения Руднянского района

Смоленской области № 6 от 06.03.2015 г.
          В соответствии с  Федеральным законом от 24 июля 2007года №209-ФЗ « О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации »,
Администрация  Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области постановляет:
1. Внести в  постановление администрации Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 6 от 06.03.2015 г. «Об утверждении муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2015-2017 годы»     следующие изменения:
- в пункт 2 читать в следующей редакции:
  Целями Программы являются обеспечение благоприятных условий развития малого и среднего бизнеса, создания новых рабочих мест, развития секторов экономики, повышения уровня и качества жизни населения.

Достижение поставленных целей требует решения следующих задач:

1) усовершенствование нормативно-правовой базы предпринимательской деятельности и устранение административных барьеров на пути развития малого предпринимательства;

2) внедрение кредитно-финансовых и инвестиционных механизмов;

3) адаптация системы образования к потребностям предпринимательства для решения кадровых проблем;

4) дальнейшее развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;

5) поддержка малого и среднего предпринимательства и создание положительного имиджа в приоритетных сферах: обрабатывающего производства, бытового обслуживания, жилищно-коммунального хозяйства (далее - ЖКХ);

6) поддержка выставочно-ярмарочной деятельности для продвижения продукции субъектов малого и среднего предпринимательства на областные рынки;

7) совершенствование системы постоянно действующего мониторинга и информационного обеспечения предпринимательской деятельности;

8) поддержка начинающих предпринимателей, в том числе учащейся молодежи, а также безработных граждан, желающих организовать собственное дело.

       9)Сроки рассмотрения   обращений субъектов малого и среднего предпринимательства устанавливаются соответственно федеральными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства, региональными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства, муниципальными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства. Каждый субъект малого и среднего предпринимательства должен быть проинформирован о решении, принятом по такому обращению, в течение пяти дней со дня его принятия.
   2. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования в соответствии с Уставом  Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава  муниципального образования

Чистиковского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                    Н.В. Логанов